



"2021 - AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN"

Buenos Aires, 23 de julio de 2021

CIRCULAR MODIFICATORIA Nº 1

ASUNTO: LICITACIÓN PÚBLICA Nº 12/2021 - CUDAP: EX-HCD:0001744/2021 – “REMODELACIÓN DE OFICINAS EN EL EDIFICIO ANEXO “A” DE LA HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN”

Por medio de la presente se procede a **modificar las fechas límite de visita previa, entrega de muestras, presentación de ofertas y del acto de apertura**, establecida originalmente para el 29 de julio de 2021, de acuerdo al siguiente detalle:

PLAZO LÍMITE ESTABLECIDO PARA RECIBIR CONSULTAS:

Lugar/Dirección	Plazo
<p><u>Por escrito</u> Sector: Mesa de entradas – sita en Av. Rivadavia Nº 1841, edif. Anexo “C”, 6º piso, C.A.B.A. Lunes a jueves de 11:00 a 17:00 hs.</p> <p><u>Correo electrónico</u> dptocompras.dgac@hcdn.gob.ar</p>	<p>Hasta el día 30 de julio de 2021</p>

VISITA:

Lugar/Dirección	Plazo y Horario
<p>Subdirección de Obras y Proyectos Coordinar telefónicamente al 6075-7100, interno 5287</p> <p><u>Correo electrónico</u> gtozzola@hcdn.gob.ar / dtintorelli@hcdn.gob.ar</p>	<p>De lunes a viernes de 10:00 a 17:00 hs., hasta el día 4 de agosto de 2021</p>

MUESTRAS:

Lugar/Dirección	Plazo y Horario
<p>Subdirección de Obras y Proyectos Coordinar telefónicamente al 6075-7100, interno 5287</p> <p><u>Correo electrónico</u> gtozzola@hcdn.gob.ar / dtintorelli@hcdn.gob.ar</p>	<p>De lunes a viernes, de 10:00 a 17:00 hs., hasta el día: 4 de agosto de 2021</p>

PRESENTACION DE OFERTAS/ACTO DE APERTURA:

Lugar/Dirección	Plazo y Horario para presentación de ofertas
<p>Dirección de Compras, sita en Av. Rivadavia Nº 1841, edif. Anexo “C”, 6º piso, C.A.B.A. Teléfonos: 6075-7100 internos: 8849/8858/8876/8875</p>	<p>Lunes a jueves, hasta el día 5 de agosto de 2021 – Hasta las 13:00 hs.</p>
	<p>Día y Hora de Acto de Apertura</p>
	<p>El día 5 de agosto de 2021– 13:30 hs.</p>

Por otro lado, en atención a consultas practicadas por interesados y potenciales oferentes del llamado a que refiere el tema del asunto y observaciones de oficio, se procede a brindar las siguientes aclaraciones:

- **Consulta N°1: El tendido de cable de UTP de red, como así también de UPS, ¿deben ser provistos por el oferente en la presente licitación?**

Respuesta: Si, efectivamente el tendido deberá ser provisto por la adjudicataria, según lo especificado en el ítem 5.9 del pliego de especificaciones técnicas.

- **Consulta N°2: De ser así, informar potencia requerida de UPS.**

Respuesta: Las UPS serán ATOMLUX de 2500 VA con autonomía de 5 minutos, según lo especificado en el ítem 5.3 del pliego de especificaciones técnicas.

- **Consulta N°3: Solicitamos se nos informe la cantidad y superficie de las bateas a utilizar.**

Respuesta: Las bateas tendrán una superficie igual a la de los plenos ubicados detrás de los baños (ver documentación gráfica anexada al Pliego) y se colocará una por cada oficina.

- **Ítem 10.3 - Cajón de Fan-Coil:**

Los cajones deberán llevar en sus lados frontal y posterior rejillas para ventilación de aluminio anodizado, de 10 cm menos del largo del cajón y una altura total de 10 cm. El Adjudicatario presentará muestras para su aprobación por parte de la Inspección de Obra. Se adjunta imagen de referencia.



MARTÍN LOYDO
SUBDIRECTOR DEL COMITÉ
DE GOBIERNO ADMINISTRATIVO LOCAL
Y DE LA UNIDAD DE PLANIFICACIÓN DE LA OBRA